
  

UCHWAŁA NR II/9/24 

RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie przekształcenia Gminnego Przedszkola w Czyżewie poprzez zmianę jego siedziby 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.), po uzyskaniu opinii Podlaskiego Kuratora Oświaty 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2024 r. dokonuje się przekształcenie Gminnego Przedszkola w Czyżewie poprzez 

zmianę jego siedziby z ul. Mazowieckiej 34 na ul. Przemysłową 8 w Czyżewie. 

§ 2. Akt założycielski otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czyżewa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Robert Krakówko

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 27 maja 2024 r.

Poz. 2690



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/9/24 

Rady Miejskiej w Czyżewie 

z dnia 17 maja 2024 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI PRZEDSZKOLA 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.), oraz § 2 uchwały Nr II/9/24 Rady Miejskiej w Czyżewie 

z dnia 17 maja 2024 r. 

z dniem 1 września 2024 r. akt założycielski przedszkola otrzymuje brzmienie: 

Gminne Przedszkole w Czyżewie 

ul. Przemysłowa 8 

18-220 Czyżew 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Robert Krakówko 

(pieczęć okrągła)

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2690



 

UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 89 ust. 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 900 z późn. zm.), szkoła lub placówka publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może być 

zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ 

uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej 

w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed 

terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów (w przypadku uczniów 

pełnoletnich – tych uczniów), właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Natomiast zgodnie z ust. 9 tego artykułu 

w przypadku przekształcenia publicznej szkoły lub placówki stosuje się odpowiednio przepisy art. 89 ust. 1-8 

i art. 88 ustawy Prawo oświatowe. 

Zgodnie ze stanowiskiem Naczelnego Sądu Administracyjnego (wyrok z dnia 18 marca 2014 r.,  

I OSK 3045/13), zmiana adresu szkoły stanowi przeniesienie siedziby szkoły, a zatem należy ją uznać  

za przekształcenie szkoły. 

W związku z planowanym przekazaniem nowego budynku przy ul. Przemysłowej 8 w Czyżewie z dniem 

1 września 2024 r. dla Gminnego Przedszkola w Czyżewie, zasadne jest dokonanie zmiany jego siedziby. 

Procedura przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2024 r. Gminnego Przedszkola w Czyżewie rozpoczęła się  

od podjęcia w dniu 23 lutego 2024 r. uchwały intencyjnej w sprawie zamiaru przekształcenia Gminnego 

Przedszkola w Czyżwie poprzez zmianę jego siedziby, wyrażając tym samym wymieniony wyżej zamiar. 

Uchwała ta jednocześnie upoważniła Burmistrza Czyżewa do postępowania przewidzianego 

art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. Wobec powyższego o zamiarze 

przekształcenia Gminnego Przedszkola w Czyżewie powiadomiono w terminie ustawowym rodziców dzieci. 

Burmistrz wystąpił również o opinię do Podlaskiego Kuratora Oświaty, który postanowieniem 

DKŁ.524.4.2024 z dnia 21 marca 2024 r. pozytywnie zaopiniował uchwałę intencyjną. 

Podjęcie uchwały wynika z potrzeby przeniesienia Gminnego Przedszkola w Czyżewie ze składnikami 

majątkowymi z siedziby przy ul. Mazowieckiej 34 do nowego budynku przy ul. Przemysłowej 8 w Czyżewie. 

Przeniesienie przedszkola do nowej siedziby znacznie poprawi warunki pobytu dzieci oraz pracy nauczycieli 

i pozostałych pracowników. Dotychczasowa siedziba znajdowała się w budynku Urzędu Miejskiego 

w Czyżewie, w którym na potrzeby przedszkola zaadaptowano pomieszczenia, jednak nie zapewniała dzieciom 

odpowiednich warunków kształcenia, wychowania i opieki oraz bezpiecznych i higienicznych warunków 

pobytu w przedszkolu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2690


		2024-05-27T12:59:00+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




